$$II^{num} = \vartheta \left(\frac{1}{p} - \frac{1}{PQ} \right) a = \frac{\theta a}{P} - \frac{\theta b}{m}.$$

$$III^{num} = \frac{1}{2}\vartheta \cdot \frac{b}{m} = 2x.$$

Coroll.

Coroll. 2.

159. Quoniam interuallum binarum lentium sibi proximarum conuenientissime ex earum distantia focali definitur, ponamus esse $\eta a = \zeta p$ hinc definietur

$$P = \frac{(0+1)}{(0+1) + \zeta(0-1)}$$

quare cum sit ϑ numerus valde magnus, fiet $P = \frac{1}{1+\zeta}$; quare si capiatur $\zeta = \frac{1}{16}$ fiet $P = \frac{16}{17}$ qui valor ad praxin satis videtur accommodatus, cum hoc interuallum adhuc exiguum mutationem permittat. Quod ad campum visionis attinet, spatii in obiecto conspi- cui semidiameter erit

$$\zeta = \frac{2ab}{ma+b}, \quad \xi = \frac{a}{2} \cdot \frac{ab}{ma+b};$$

Idem scilicet est, ut in problemate II^{do} cap. praecedentis atque etiam distantia oculi perinde hic determinatur.

Scholion.

En ergo iam insignem perfectionem eorum microscopiorum, quae in capite praecedente euoluimus, cum claritas hic inuenta iam notabiliter maior sit, quam ibi idque in ratione 12:7 et quia reuera claritas secundum rationem duplicatam sentitur; hic triplo maior est censenda. Quocirca in his microscopiis multiplicatio multo longius proferri poterit, quam in praecedentibus antequam obscuritas fiat intolerabilis. Hinc si velimus ut pro multiplicatione $m = 1000$

Tom. III.

B b

distan-

distantia focalis lentis ocularis non minor fiat, quam
 $\frac{1}{4}$ dig. oportebit assumere $\vartheta = 47^\circ$, ita, ut sumto $\vartheta = 50^\circ$
 non sit metuendum, vt lente oculari nimis exigua
 opus habeamus. Hunc igitur casum in sequenti
 exemplo euoluisse operae pretium videtur.

Exemplum.

Statuamus igitur $\vartheta = 50^\circ$ sumtoque $b = 8$ dig.
 et, vt modo notauimus, $P = \frac{10}{11}$, pro data obiecti di-
 stantia $= a$ nanciscimur sequentes distantias focales

$$p = \frac{100}{31} a; q = \frac{110}{31} a; r = \frac{800}{m} \text{ dig. et } s = \frac{800}{2m} \text{ dig.}$$

Lentiumque interualla

$$I^{num} = \frac{10}{49} a; II^{num} = 55 a - \frac{400}{m} \text{ dig.}$$

$$\text{et III}^{num} = \frac{1600}{2m} \text{ dig.}$$

et distantia oculi

$$= \frac{400}{3m} \left(1 + \frac{s}{ma} \right) \text{ dig.}$$

Quoniam porro est $A = \frac{100}{31}$ et $B = \frac{110}{31}$ ob $\lambda = 1$ et
 $\lambda' = 1$ constructio lentium duarum priorum, si qui-
 dem ex vitro communi conficiantur, ita se habebit:

I. Pro lente prima erit radius faciei

$$\text{anter.} = \frac{p}{\sigma - A(\sigma - p)} = - \frac{p}{1,0895} = - 0,84062 p$$